tranquilos ustedes más que nada, y no tener ningún sobresalto de multas, 

o de notificaciones del SRI. Entonces en el balance de situación financiera 

tenemos que en bancos, en el banco del austro en la cuenta de ahorros el 
31 de diciembre hemos terminado con $1297,62 (mil doscientos noventa y 

siete dólares con sesenta y dos centavos), cuentas por cobrar prestamos 

socios $2550,00 (dos mil quinientos cincuenta dólares), IVA en compra 
bienes y servicios esto es lo que hemos pagado en el año 2015 por impuesto 

al valor agregado $250,75(doscientos cincuenta dólares con setenta y cinco 
centavos),en la parte lo que es ya de muebles y enceres tiene 

$5461,13(cuatrocientos sesenta y un dólares con trece centavos), en equipos. 
de radio y comunicación $3093,12(tres mil noventa y tres dólares con doce 

centavos), equipos de computación y software $650,00(seiscientos 

cincuenta dólares) lo que nos da un total de $8302,62 (ocho mil trecientos 

dos dólares con sesenta y dos centavos), en los pasivos que son las deudas 
¿omo le dije al ínicio de la intervención tenemos en cuentas por pagar al SRI 
530,56(treinta dólares con cincuenta y seis centavos) eso es la retenciones 
del mes de diciembre en el mes de enero se canceló ese valor, en cuentas 

por pagar al LE-ES son de los aportes de la persona que esta como 
secretaria y del gerente $152,22( ciento cincuenta y dos dólares con veinte 

y dos centavos), eso igual en el mes de enero ya se canceló lo que nos da 
un total de pasivos $182,78(ciento ochenta y dos dólares con setenta y ocho 

centavos), tenemos un capital social de $1000.00(mil dólares), que eso es 

con lo que la compañía se creó de acuerdo al número de acciones de cada 
socio, aportes para futura capitalización 2598,00 eso es lo que tenemos en

[...]

segundo informe es el estado de resultados de los ingresos que tuvo la 
compañía con los gastos entonces esos ingresos han servido para financiar 
los gastos. de la compañía en el transcurso en el año 2015 en ingresos 
tenemos que por aportes mensuales $11.448,14 (once mil cuatrocientos 

cuarenta y ocho dólares con catorce centavos), ingreso de nuevo socio 

$52550,00(dos mil quinientos cincuenta dólares), ingresos por multas 
5370,75( trecientos setenta dólares con setenta y cinco centavos), interés 
ganados en el banco del austro $63,72( sesenta y tres dólares con setenta 
y dos centavos), dándonos un total de ingresos de $12432,61(doce mil 
cuatrocientos treinta y dos dólares con sesenta y un dólares), esos ingresos 
nos han servido para financiar los gastos, los gastos son netamente